
 

 

 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  С ЬО М А  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/37/22                                                                        від 27 лютого 2025 року 

 

Про затвердження Програми  

надання фінансової підтримки  

військовим частинам Збройних  

Сил України на 2025–2026 роки 

  

 

Розглянувши клопотання управління економіки та залучення інвестицій 

від 04 лютого 2025 № 2-08/39, керуючись Законом України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", з метою протидії збройної агресії російської 

федерації на території України, враховуючи висновки фінансового управління 

Збаразької міської ради від 03 лютого 2025 року № 35/1-04, управління 

економіки та залучення інвестицій від 04 лютого 2025 № 2-08/39 та рекомендації 

постійної депутатської комісії з питань бюджету, економіки, соціально-

економічного розвитку та комунальної власності, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму надання фінансової підтримки військовим 

частинам Збройних Сил України на 2025 – 2026 роки. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, економіки, соціально-економічного розвитку та комунальної 

власності. 

 

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

рішення Збаразької міської ради 

від 27 лютого 2025 року №VIII/37/22 

 

 

ПРОГРАМА 

надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025-2026 роки  

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення 

Програми 

Збаразька міська рада та командування 

військових частин  

2. Дата, номер і назва 

нормативно-правового акта 

Закони України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" (зі змінами і 

доповненнями), "Про військовий обов’язок і 

військову службу", "Про оборону України", 

"Про правовий режим воєнного стану в 

Україні", Указів президента України від 

24 лютого 2022 року "Про введення 

воєнного стану в Україні", від 28 жовтня 

2024 року № 740/2024 "Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні" 

3. Розробник Програми Фінансове управління Збаразької міської 

ради 

4. Співрозробники Програми Виконавчий комітет Збаразької міської 

ради, управління економіки та залучення 

інвестицій міської ради, командування 

військових частин  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Фінансове управління Збаразької міської 

ради 

6. Учасники Програми Фінансове управління Збаразької міської 

ради, командування військових частин 

7. Термін реалізації Програми 2025 - 2026роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми (для 

комплексних програм) 

Бюджет Збаразької міської територіальної 

громади 
  

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

16 000,0 тис. гривень 

9.1 коштів міського бюджету 16 000,0 тис. гривень 

9.2 коштів інших джерел - 



 

 

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

У зв’язку довготривалою збройною агресією є необхідність в покращенні 

матеріально-технічного забезпечення військових частин  Збройних Сил України 

та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні додаткового 

фінансування військових частин з бюджету Збаразької міської територіальної 

громади. 

Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного обладнання та 

техніки для військових частин, підрозділи яких беруть участь у захисті 

суверенітету нашої держави та виконують бойові завдання у відповідності до 

Законів України "Про оборону України", "Про військовий обов’язок і військову 

службу", "Про правовий режим воєнного стану в Україні", Указів президента 

України від 24 лютого 2022 року "Про введення воєнного стану в Україні", від 

28 жовтня 2024 року № 740/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні" розроблена Програма надання фінансової підтримки військових частин 

Збройних Сил України на 2025-2026 роки. 

 

3. Мета Програми 

 

Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по 

фінансовому, матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів 

військових частин Збройних Сил України для підтримання боєздатності та 

ефективного виконання завдань щодо захисту державного суверенітету і  

незалежності України.   

 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення 

заходів матеріально-технічного характеру військових частин Збройних Сил 

України. 

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025-2026 років. 

Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України 

"Про оборону України", "Про військовий обов’язок і військову службу", "Про 

правовий режим воєнного стану в Україні", Указів президента України від 

24 лютого 2022 року "Про введення воєнного стану в Україні", від 28 жовтня 

2024 року № 740/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні". 

Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей 

міського бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим 

законодавством України. 

 

 

 

 

 



 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

 

Обсяги коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 
 

Одиниця 

виміру 
2025 рік 2026 рік Всього 

Обсяги ресурсів,усього, у 

тому числі: 

тис. 

гривень 
8 000,0 8 000,0 16 000,0 

Кошти місцевого бюджету тис. 

гривень 
8 000,0 8 000,0 16 000,0 

Інші джерела тис. 

гривень 
- 

- 
- 

 

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

 

Основними завданнями програми є: 

- сприяння у відсічі збройної агресії російської федерації проти України, 

підвищення бойової готовності військових частин, покращення соціально-

побутових умов проживання військовослужбовців, облаштування військових 

частин та місць несення служби: 

- налагодження ефективного співробітництва між командуванням 

військових частин та органом місцевого самоврядування; 

- проведення закупівлі військової техніки та обладнання, акумуляторів та 

запасних частин до техніки, військового оснащення та ремонту техніки; 

- ремонту будівель, які визначенні для розміщення військових частин, 

придбанні інвентаря та обладнання, закупівля меблів, оргтехніки та іншого 

обладнання і матеріалів для функціонування військових частин. 

Очікувані результативні показники: 

- покращення матеріально-технічного оснащення  та бази військових 

частин, підвищення бойової готовності підрозділів; 

- підвищення рівня технічного забезпечення бойових підрозділів; 

-   створення кращих умов для перебування і проживання 

військовослужбовців, несення ними служби та виконання ними бойових завдань; 

-  належне функціонування військових частин, проведення ремонту 

будівель і приміщень, облаштування територій та інше. 

 

 

 

 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість) тис.грн. 

2025          2026 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Закупівля 

військового 

матеріально-

технічного 

оснащення та 

обладнання,  

запчастин та 

ремонт 

військового 

обладнання 

Закупівля військового  

обладнання, розвідувальних 

безпілотних літальних апаратів 

і комплексів, мультипаливних 

обігрівачів, засобів 

радіоелектронної боротьби, 

антен і кабелів, комплектуючих 

і запчастин до обладнання та 

проведення їх обслуговування 

та ремонту  обладнання 

2025- 

2026 
Військові 

частини 
Кошти 

бюджету 

міської 

громади 

4 000,0 4 000,0 Забезпечення покращення 

матеріально-технічного 

оснащення  та бази 

військових частин, 

підвищення бойової 

готовності підрозділів, що 

виконують дають відсіч 

збройній агресії та 

виконують бойові 

завдання 
2 

 

 

 

Придбання 

військової тех.-

ніки, закупівля 

запчастин та 

ремонт і 

обслуговування 

техніки 

Придбання військової та іншої 

техніки, закупівля запчастин та 

автошин для ремонту і 

обслуговування військової та 

іншої техніки 

2025- 

2026 

Військові 

частини  
Кошти 

бюджету 

міської 

громади 

3 000,0 3 000,0 Належне виконання 

службових повноважень 

військовослужбовцями  та 

військовими частинами, 

підвищення рівня 

технічного забезпечення 

бойових підрозділів 
3 Проведення 

ремонту 

будівель та 

приміщень 

військових 

частин, 

проведення 

робіт необхідних 

для належного їх 

функціонування  

Придбання будівельних 

матеріалів та інших матеріалів, 

обладнання та інвентаря, 

необхідного для належного 

функціонування військових 

частин, проведення ремонту 

будівель і приміщень, 

облаштування територій 

військових частин 

2025- 

2026 
Військові 

частини 
Кошти 

бюджету 

міської 

громади 

1 000,0 1 000,0 Відновлення та ремонт 

будівель та споруд, 

території військових 

частин, створення 

належних умов для 

перебування, проживання 

військовослужбовців, 

несення ними служби та 

виконання ними бойових 

завдань 
Разом:    8 000,0 8 000,0  



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Здійснення заходів, визначених програмою, покладається на виконавців, 

визначених у програмі, які несуть відповідальність за повноту виконання 

заходів програми та двічі на рік (до 20 липня та 20 січня) подають фінансовому 

управлінню Збаразької міської ради інформацію про використання коштів 

програми в розрізі заходів і завдань. 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення 

виконання заходів програми, здійснюється відповідно до законодавства. 

         Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

фінансове  управління Збаразької міської ради, управління економіки та 

залучення інвестицій Збаразької міської ради та командування військових 

частин.  

 
 


